Modalidade: P. E. Nº 06-029/2024 ARP nº 116/2024. 
Signatários: Secretária, a Sra. Maria América Assis de Castro, o Sr. Willams Medeiros 
Junior, representante legal da empresa Willams Medeiros Junior. 
Vigência: 12/06/2025 a 11/06/2026. 

Valor Total: R$ 1.430.160,00 (Hum milhão, quatrocentos e trinta mil, cento e sessenta 
reais). 

Recursos Financeiros: 

Pág. 014/036 * nº0794 * João Pessoa, 12 de junho de 2025 DIÁRIO OFICIAL 

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA É 
EXTRATO Instrumento: Ordem de Compra n.º 000.084/2025. ê 

Objeto: Aquisição de material de construção — elétrico, para atender as necessidades da É)

[...]

Signatários: Secretário, o Sr. Rougger Xavier Guerra Júnior, a Sra. Livia de Mello e Silva 

Figueiredo Freire, representante legal da empresa Drop's Buffet, Eventos E Escola 

Gastronômica Ltda. 

Vigência: 11/06/2025 a 10/06/2026. 

Valor Total: R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais). 

Recursos Financeiros: 

Dotação orçamentária FR Elemento de Despesa 

71.101.04.122.5001.712041 
9 9 

71.101.04.122.5042.712913 1.5.00 33.90.39 

Data da assinatura: 10/06/2025 

João Pessoa, 11 de Junho de 2025. 

Ariosvaldo de Andrade Alves

[...]

Dispensa de Licitação n.º 04- 011/2017. 

Signatários: Secretário, Ariosvaldo de Andrade Alves, Secretário, o Sr. Francisco 

Rinaldo Maranhão de Figueiredo, e o Sr. Hellosman Martins Araruna Junior. 

Vigência: 11/06/2025 a 31/12/2028. 

Valor de Acréscimo Anual: R$ 9.426,48 (nove mil, quatrocentos e vinte seis reais e 

quarenta oito centavos). 

Valor Total: R$ 665.463,45 (seiscentos e sessenta e cinco mil quatrocentos e sessenta e 

três reais e quarenta e cinco centavos). 

Percentual de Reajuste (Y% ) Valor Anterior (R$) 

Mensal = R$ 14.774,79 

3316740% Anual = R$ 177.297,48 

Valor Reajustado (R$) 

Mensal = R$ 15.560,33 

Anual = R$ 186.723,96 

2.1 O referido contrato, que antes era destinado ao FUNCIONAMENTO DA SEDE DO

[...]

| 16.101.04.122.5001.512325 | 
Data da assinatura: 10/06/2025 

FR [LH to de Desp | 
33.90.36 | 

João Pessoa, 11 de Junho de 2025. 

Ariosvaldo de Andrade Alves 

Secretário de Administração 

Modalidade: P.E nº 06-043/2024. 

Vigência: 12/06/2025 a 11/06/2026 

Valor Total: R$ 4.732,10 (quatro mil, setecentos e trinta dois reais e dez centavos). 

Recursos Financeiros: 

Dotação orçamentária FR El to de Desp 

25.101.04.122.5111.252695 
25.101.27.451.5427.257129 
25.101.27.812.5427.254410 1.5.00 33.90.30 
25.101.27.451.5426.251548 

Data da emissão: 11/06/2025. 

João Pessoa, 11 de Junho de 2025.

[...]

Vigência: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da data de P E ç 
publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município, na forma do artigo 105 da Lei nº 
14.133/2021 e Decreto Municipal 10.445/2023. 

VALOR GLOBAL: R$ 79.518,50 (setenta e nove mil, quinhentos e dezoito reais e 

cinquenta centavos). 

João Pessoa, data da assinatura eletrônica. 

*Republicado por incorreção 

Maria América Assis de Castro 

Secretária de Educação e Cultura 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

[...]

FMDCA. 

Base Legal: Lei Federal nº 13.019 de 31 de julho de 2014, alterada pela Lei Federal nº 

13.204 de 14 de dezembro de 2015 e Decreto Municipal nº 9.005 de 11/08/2017. 

Vigência: 10 de junho de 2025 a 10 de janeiro de 2026. 

Valor do Repasse: R$ 80.494,42 (oitenta mil quatrocentos e noventa e quatro reais e 

quarenta e dois centavos); 

Classificação Orçamentária: 72.301.28.845.5152.607063 — Elemento de despesa: 

3.3.50.48. — Fonte de recurso: 1500 / 1501/2501. 

João Pessoa, 11 de junho de 2025. 

Marcio Diego Fernandes Tavares de Albuquerque